
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00902494- -UNC-ME#FL

 
VISTO

La nota: NO-2022-00931216-UNC-MI#FL presentada por la Directora del Departamento de Idiomas con Fines Académicos de
la Facultad de Lenguas, Sra. Sabrina Soledad Vaillard a través de las presentes actuaciones, en la que se detalla el listado de
estudiantes de la Facultad de Artes que han aprobado sus Módulos de Idiomas Inglés, Francés y Portugués en el examen final de
fecha 22 de octubre de 2022, y

 

CONSIDERANDO:

Que por Resolución HCD 05/2012 se declara la aplicabilidad de la normativa vigente a ese momento en la Facultad de Filosofía
y Humanidades para todo el ámbito de la Facultad de Artes, para garantizar los marcos legales que regulen el funcionamiento de
esta Facultad.

Que por Resolución HCD 96/2000 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de Idioma
Inglés (Lecto comprensión) dictado por la Facultad de Lenguas con la prueba de Suficiencia de Idioma Inglés requerida a los
estudiantes de distintas carreras de nuestra Facultad.

Que por Resolución HCD Nº 669/2009 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de
Idioma Francés (Lecto Comprensión) dictado por la Facultad de Lenguas, con la Prueba de Suficiencia de Idioma Francés
requerida a los estudiantes de distintas carreras de nuestra Facultad;

Que por Resolución del HCD 392/2000 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de
Idioma Portugués (Lecto Comprensión), dictado por la Facultad de Lenguas de la Universidad Nacional de Córdoba, con la
Prueba de Suficiencia de Idioma Portugués requerida a los estudiantes de distintas carreras de nuestra Facultad.

 

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobada la Prueba de Suficiencia de Idiomas Inglés, Francés o Portugués, según corresponda, a
estudiantes de la Facultad de Artes que se incluyen en el Anexo I de la presente Resolución, en un todo de acuerdo con lo
informado por la Directora del Departamento de Idiomas con Fines Académicos de la Facultad de Lengua.



 

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto de la UNC, comunicar al Área de Enseñanza. Cumplido, archivar.

ae/cbp





 ANEXO I 


 RESULTADO  PRUEBA  DE  SUFICIENCIA  IDIOMA  INGLÉS  DE  FECHA  22  DE 
 OCTUBRE DE 2022 


 FACULTAD DE ARTES 


 Apellidos y nombres  D.N.I.  Carrera que cursa 


 Aguilera, Nicolás Agustín  38.500.584  Profesorado en Educación Musical 


 Alonzo, María Agustina  43.114.042  Licenciatura  en  Cine  y  Artes 
 Audiovisuales 


 Amoedo, Delfina  41.680.372  Profesorado en Educación Musical 


 Andrada, Zoe Merari  43.133.892  Profesorado en Educación Musical 


 Barquinero, María Luciana  41.631.317  Licenciatura en Artes Visuales 


 Bertero, Milagros  42.126.275  Licenciatura en Artes Visuales 


 Bressan, Camila Yamila  42.184.956  Licenciatura en Composición Musical 


 Cáceres  Lorenzo,  Franca 
 Trinidad 


 43.371.019  Licenciatura en Teatro 


 Calvino Martin, Valeria  19.038.805  Licenciatura en Artes Visuales 


 Contizanetti, Paula Lucila  42.783.331  Licenciatura en Artes Visuales 







 Domenech  Altamirano,  Juan 
 Manuel 


 39.305.684  Profesorado en Educación Musical 


 Cuello, Alfredo Nicolás  36.795.324  Profesorado en Educación Musical 


 Dorneles, Lucas Nahuel  40.844.596  Licenciatura en Artes Visuales 


 Fagiano, Cirene  40.503.482  Profesorado de Teatro 


 Falcón Vilca, Miluska  95.832.504  Licenciatura en Teatro 


 Fernández, Sibyl Muriel  40.927.680  Licenciatura en Artes Visuales 


 García Vieyra, Milagros  40.677.962  Licenciatura en Artes Visuales 


 González Chipont, Agustín  30.918.393  Licenciatura  en  Perfeccionamiento 
 Instrumental (Piano) 


 Gosso, Agustina Florencia  40.030.582  Profesorado de Teatro 


 Gutiérrez, Valentina  43.560.469  Licenciatura en Artes Visuales 


 Heredia, Alejo Leonel  44.194.862  Licenciatura en Teatro 


 Jaimez Novillo, Zaira  42.692.405  Profesorado en Educación Musical 







 Leguizamo, Natalia  40.831.607  Profesorado  en  Educación  Plástica  y 
 Visual 


 Lima, Jeremías Bartolomé  42.160.601  Profesorado de Teatro 


 Marello, Valentina  31.768.379  Profesorado de Teatro 


 Márquez, Fernando Guido  35.482.339  Licenciatura en Artes Visuales 


 Montenegro, Nicolás José  35.750.826  Profesorado en Composición Musical 


 Mathew, Victoria  43.130.630  Profesorado  en  Educación  Plástica  y 
 Visual 


 Mora González, Nahir Jeandar  41.787.916  Licenciatura en Artes Visuales 


 Mosquera, Agostina  42.473.705  Licenciatura en Teatro 


 Patriarca, Lara Micaela  42.512.871  Licenciatura en Artes Visuales 


 Peralta Bernadó, Nazareno  37.999.803  Licenciatura en Composición Musical 


 Polidori, Agustín Francesco  41.323.246  Profesorado en Educación Musical 


 Rubio Arguello, María Victoria  32.406.338  Profesorado de Teatro 


 Sbarato, Francisco  39.934.575  Licenciatura en Composición Musical 







 Skupieñ, Agustina Belén  41.840.274  Licenciatura en Artes Visuales 


 Soria, Estefani  37.836.193  Profesorado en Educación Musical 


 Soria Díaz, Franco Martin  37.999.730  Profesorado en Educación Musical 


 Susperregui, María Paula  22.349.817  Profesorado de Teatro 


 Valor Kitroser, Alexia Agostina  43.142.079  Licenciatura en Teatro 


 Vázquez, Soraya Soledad  41.378.899  Licenciatura en Teatro 


 Villegas Leibovich, Vania Luz  43.369.042  Profesorado de Teatro 


 Zavalza Torres, Ana Paula  41.495.000  Profesorado de Teatro 


 RESULTADO  PRUEBA  DE  SUFICIENCIA  IDIOMA  PORTUGUÉS  DE  FECHA  22  DE 
 OCTUBRE DE 2022 


 FACULTAD DE ARTES 


 Apellidos y nombres  D.N.I.  Carrera que cursa 


 Petanas, Dafne Georgina  40.110.466  Profesorado en Educación Musical 


 Cárdenas, Johana Mariela  36.181.346  Licenciatura en Artes Visuales 







 Petenian, Laura Lucila  32.925.668  Licenciatura en Teatro 


 Echave, Emilio  43.230.314  Licenciatura  en  Cine  y  Artes 
 Audiovisuales 


 Yñiguez, Emanuel Tomás  35.533.408  Profesorado en Educación Musical 


 Gamarra, Virginia Anahí  39.131.190  Profesorado  en  Educación  Plástica  y 
 Visual 


 Barroso, Nayra Beatriz  42.218.666  Licenciatura en Teatro 


 RESULTADO  PRUEBA  DE  SUFICIENCIA  IDIOMA  FRANCÉS  DE  FECHA  22  DE 
 OCTUBRE DE 2022 


 FACULTAD DE ARTES 


 Apellido y nombre  D.N.I.  Carrera que cursa 


 Belbey, Lara  44.473.032  Licenciatura en Teatro 





	fecha: Jueves 22 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-629-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-12-21T12:55:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-22T10:35:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-22T10:35:53-0300
	GDE UNC




